SEMGOV PASSOS, como membro da Comissào de Fiscalização e
PORTARIA N'001/2022 - SEMGOV Acompanhamento de Contrato junto a Superintendência

TIMOI{ (MA) 24 DEAGOSTO DE 2022. de Limpeza e lJôânização de Timon - SLU), em
subsliluiqão à servidore HALLANA MTKAELY LUSTOSA,

DESIGNAR SERVIDOR COMO matricula fio 20924ô3, permânecendo inâlteÉda os
RESPONSÂVEL OE OPERAR S|SÍEMA demais dispositivos da Porraria nô 0788, ds 13 d6 ianeiro
SINC{ONTRATA/TCE-MÀ de 2021 e suas alterações posle.iores-

O SECREÍÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, NO USO dE
suâs âtrlbulçôes l€gais, cúnÍerldas pelo artigo 53 da L€t
lúunicipal no 1A9212013 e a
Loi Fed6Él n'8.666, dê 21106/1993, ns forma dos § 1., ll
do art. 1', da Portáfia TCEMA N' 285, 30 de m3rço d6
2022,

RESOLVE

PORTARTA No 043220226P 0E 23 0E AGOSTO OE 2022.

ALTERA A PORTARIA NO 0788/2021

Art. ío. DESIGNAR o servidoÍ ALBERTO CARLOS OA
SILVA, Assessor Éspecial Executivo ll, matriculâ no

03479-9. pâra, sem pÍejuizo de suas alribuiçóes como
operadoÍ do sistema (Sinc-Conketa), responsável técnico
de prestaÍ, inseÍk e enviâr as iníomâçóes elelÍônicôs no
Módulo de Contratações Públicâs do Sislema de
lnformaçáo paía ContÍole (Sinc-Contrata). da Secretarie
Municipal de GoveÍno, SEI\{GOV, em 6tendimento a
lnstrução NoÍmalivâ n" 73 de 09 de matço de 2022,
sistema utilizado pelo TCE/MA, com até 05 (cinco) dias
úl€is, e contar da data de assinaluÍa dos tormos,

Í*

A PREFEITA MUNICIPAL OE ÍIMON, Eslâdo do
I\,4aranhão, no uso de suas alÍibuiçôes legâis, conferidas
pelo art.70, incsos Vl e lX, anda o arl.93, inciso ll,
âlinea "a" lodos dâ LeiOÍgânica do Municlpio- LOM, e

CoNSIDERANDO o disposto na Portaria n' 0788. de 13

de jane ro de 2021. alteradâ pelâs Portadas no 01535, d6
06 de julho de 2021, e 0115, de 22 de feveteirc de 2022,
que designa servidores para funçáo de Fiscal d6
Acoínpanhâmenlo de Contrato junto a SupeÍintendência
de Limpeza e Urbanizâçáo de Timon - SLU;

com €lsitos a conlâr d6 1o d€ de 2022

PREGÃO ELÊTRÔNICO N'03í2022 - CGCL
INTERESSADO: MunicÍpio de Timon - MA poÍ sua
Secretaria Municipal de Saúde, por meio dá CoordenâÉo
Geralde Conlrole das Licitaçôes de TimoíVMA.
OBJEÍO: ReglstÍo de Pr6ços pa.e tutura contÍâtaÉo
de Emp.o3a êspêclâllzeda nâ pÍo3taçào dê aêrviçog
de elterilizâção, Íeeltorilizâção e/ou
roprocôs§amento de artlgos mádicos hospllalarês
têrmo senaíveis, pele Í6cnologla d6 Plasma dê
Pêróxldo de Hldrogênlo, confoÍmê condiçôes,
quântldâdes e exigências estabelecidas no Editâl e seus

TIPO LlClÍAçÃO: Menor Preço por ltêm.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:
10h00min do dia 2§lQg/202?.
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do
diaWlqÉ1294
OATA OE ABERTURA DAS PROPOSÍAS - SESSÃO
PúgLtcA: lohlomin do dia94,!W|QZ
LOCÂL: www.oorlâldecompEspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: PâÍa lodas as rsÍêrências dê
tempo (horário 6 mln) ssrá observado o horário de
Bíasílaa (DF). INFORMAçÓES: O Editâl ostsrá disponlvet
para consulta 6 roürada dê cópla no sltio
www.oortald6comOrasoublicâs.com.br e na sed6
Coordenâção Gerâi de Controle dâs Licitações dô
Timoh/l\,iA, localizada na Praça Sáo Josó, s/n', Centro,
Timon - M , no horádo d6 08h00min es l2h00min. d€
segunda a sexta-íeira, ou solicitado através do e{ail:
licitacao@limon.ma.oov,br. Pregoeiro: Gerson de Sousa

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARAN

Contrato nq 0922022§EMS. Objsto: Preslâçáo de
Serviços ds Rsalizaçáo de Exames em Pacientes
Usuários do SUS. Fundâmontação: Credênciamento de
Estabelecimento de Saúde n.00412022. Lei Fedeêl
8666/93 e 8080/90. Leqrslação do Srstema Único de
Saúde - SUS. Châmâmento Público. Art. 25 caput, da
Lei 8666/93. Contrat.ntê: Fundo Municipal de Sâúde.
ContIatada: KAROLIT{E OE PAULA ALMEIDA LTDA,
CNPJ no 42.€36.0í8/0002-59. ValoÍ mensal estlm.do:
Rt a2.778,40 (Quãrenlâ e dois mil e setecsntos e setenta
a oito reals 6 quârenta cenlavos). Data da As§inatural
25t0at2022 cia: Alé 25lAAl2A23

Art. 2'. Esla Portaria eflka em vigor na data d6 sua

Objeto: Aquisição de mateÍieis de sinâtizâçáo para
atender â opeíaçáo móvel de Baíeirâs no município de

Vlgêlrcla:3111212022
Dotação Orçamentárlá:
Font. .lo Recurso: Unidadei021303
Proisto Atividade: 2067
Elemenlo ds D€spo3ar 3.3.90.30
Fonte: 500
Vâloí Global Estlmado: 16.876,00
Oâta d. Asslnerura: 04/08/2022

PIO DE TIMON - ESTAOO Do MARANHÃo MUNrcI PIO OE TIMON - ESTADO OO MARANHÁO

MUNICíPlo DE IIMO}.I - ESTADO OO MARANHÃO
Primolro Adltlvo ao Contrato: 001/2021.
PROCESSO ÂDMINISTRATM: t{' 366/202í
CONTRATANTE: SecÍêtaria Municipâl de
Desenvolvimenlo Econômico, Trabalho
Ê do Íurasmo - SEÀ,,|DEST.
CONTRATAOO: SeNiço de Apcio às Micro e Pêquênas
Empíesâs-SEBRAE.
OBJEÍO: Proríogação de Prazo do Contrato n'
001/2021, por o4(qualÍo).
meses, nos lermos do en. 57, ll, da Lei n." 8.666, ds
1993.
Yigêncle: 05108t2022 a 31h22022.
Data de Asslnaturar 05/08/2022.

=f,i.roÍilí

Âssinado de foímà dlgital
por MUNICIPAL DE

TIMON:061 153070001 l4
DN: c=BR, o=lCP-Bra5il,

st=P l, l=Íererinâ. ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=209371 300001 62,

ou=Pre5encial,
ou=Certificôdo PJ A3,

cn=MUNICIPAL DE

TI[4ON:061 153070001 l4
Dados: 2022.08.2 5

18:25:53 -03'00'

CONSIDERANDO nova alteraçáo a pedido

RESOLVE

Arl. 1". ALÍERÂR â Porlaria n" 0788, de 13 de jan€iro d€

Contíâto n'00í2022
Processo Adminl3trativo no 1*61202?
DISPENSA no 00Í/2022
Fundamentação legãl: A(igo 24, ll, dâ 1ei8.666/93
Contíâtânts: Oepâdâmefllo lvunicipal de Trânsito e
Transporle-DIVITRANS
CNPJ do contrátante: 06.1 1 5.307/0001-14
Contfaiadâ: CONCEP COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ da contratada: 37.962 605/0001-73

Diário Oíicial do Município de Timon Ano lX - Edihão n" 2.451 Timon-l',14, ouinta-Fêira,25 de Agosto de 2022

AVISO OE LICIT

EXTRATO DE ADITIVO OE CONTRATO

SLU

EXTRAÍO OE TERMO DE CONTRÂÍO

2021, rad nar a servidora CLEANE DA SILVA
EXTRATO DE SRP

\7 MUNICIPIO DE TIMON - ESTÂDO DO MARÁNHÀO
EXTRATO SRP N' 014.4,/2022 - PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 056/2022 - SEtiIDES
PREGÃO ELETRÔiIICO N' OO8/2022

OBJETOi Registro de pÍeços paÉ íuluras aquisiÉes de gênêíos alimenlícios pereclveas e náo perociveis em geral para alender as demandas do municÍpio de Timon-MA
coníorme condições, quanlidades e exigências eslabelecidas no Editale seus anexos.
Progoêira: Ouesia Silva Feitosa
Adlúdlcàçáoi 17 10812022

Ho nolog.çàot 22 08 I 2022
ÍTENS REGISÍRADOS:

FoRNEcEDOR: DISTRIBUIDORA OE MERCADORIAS coMERclo E sERVIçoS LTOA

LOTE I - ALIMENTOS NÀO PERECIVEIS

ITEM ESPECTFTCAçÃO MARCA QUANT UNID. VALOR UNIARIO

002

Aç1rcar Cfistalizâdo, ne @r blenca, sacarose de cana de açúcar,

smbalagêm pláslicâ de 01 kg de peso liquido, com idBntiÍicação do
produto, contendo data de Íabricaçáo e p€zo de vâlidâde mínima

de 6 (seis) meses a conlar da data do entrega do produto.

Rotulagem de acodo com a legislação vigente. EXCLUSIVO PARA
ME, EPP.

OLHO D'ÁGUA 12.154 UND RS 3,84

005

Anoz BaneÍiciado, tipo 1, classe longo Íino, não sendo permilida a

mistura de classes. Produto classiilcado conÍoíme os padrôes do
Ministéno da Agdcultura, com c€rtificado d€ classiícaçáo.
Acondicionado sm embalag€ns pláslicas transparcnt€s com peso

líquido de 01 kg. Oeverá apÍesenlâr pÍâzo de validade

BOI\,{ GOSTO 30 060 KG R$355

!qcmBr& Plaça Sâo José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.l 15 307/OOOl- 14 - Timon - MA

2
O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento desde que visualizado através do site: ry.lilqqq.Ag,ggy.!!

2". Estâ Portariâ enlrâ em vigor na data de sua

>r